
ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTODEL 10/11/2021 
Dalla n.1alla n.6 

 
 

Il giorno 10 novembre 2021 alle ore 16:30 nell’aula magna del Liceo si sono riuniti i componenti del 
Consiglio di Istituto, regolarmente convocati. 
 

Sono presenti all'appello, per la componente Docenti: 

ANZALONE Davide, CHIAVACCI Marco, DI SANTO Walter, SERGI Antonietta, VENTURINO Andrea. 

Componente Personale A.T.A.: GALLO Guido, MIDOLO Ombretta . 

Componente Genitori: MOTTOLESE Emilio Massimiliano, BARZANTI Paola, BASSO Emanuela, 
SCALISE Giuseppe  

Componente studenti: Scaravelli  Niccolò,  Ameli  Ludovico, Marocco Filippo, Biasiol Chiara. 

Il D.S Prof. Arch. Antonio Balestra. 

Il D.S.G.A Dott. Alessio Scandura. 

 
 

Presiede la seduta il signor Emilio Massimiliano Mottolese, verbalizza il prof. Venturino 

il Presidente Sig. Emilio Massimiliano Mottolese constata la presenza del numero legale e apre la 
seduta per affrontare il seguente ordine del giorno: 

 

1) Approvazione verbale 7 ottobre. 

2) Insediamento rappresentanti degli studenti. 

3) Nomina giunta esecutiva componente studenti. 

4) Nomina organo garanzia componente studenti. 

5) Variazioni di bilancio. 

6) Regolamento minute spese. 

7) Aggiornamento PTOF 2021/22. 

8) Varie ed eventuali. 

 
DELIBERAN. 1 del  10 novembre 2021 
 
Nomina giunta esecutiva componente studenti 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Visto il D.lvo 297/94 
Vista l’O.M. 215/91 
VISTI i risultati delle elezioni per la nomina della componente studentesca  d’Istituto 
 

   DELIBERA 

All’unanimità la nomina della studentessa Biasol Chiara quale membro della giunta esecutiva. 



 

DELIBERAN. 2 del  10 novembre 2021 
 
Nomina organo garanzia componente studenti 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO il D.lvo 297/94 
VISTA l’O.M. 215/91 
VISTI i risultati delle elezioni per la nomina della componente studentesca d’Istituto 
 

   DELIBERA 

All’unanimità la nomina dello studente Marocco Filippo quale membro dell’organo di garanzia. 

 

DELIBERAN. 3 del  10 novembre 2021 
 
Variazioni di bilancio 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 
VISTO l’art.6 delD.I. n. 44 del1°febbraio 2001 
RICHIAMATA l’approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2021; 
VISTE le varie comunicazioni pervenute sia dall’Ufficio Scolastico Regionale che Provinciale, sia da altre 

Istituzioni Statali e non statali, nonché da privati;  
VERIFICATO lo stato di attuazione del programma annuale; 
VISTA la proposta del Dirigente scolastico, all’unanimità 
 

DELIBERA 
All’unanimità le seguenti variazioni di bilancio 
 
 

Entrate Modifica attuale Uscite Previsione 
definitiva 

08/05 rimborsi, recuperi e restituzioni 
somme non dovute 

7.116,00 A05/02 stage 
all’estero 

57.411,00 

06/05 contributi per copertura 
assicurativa degli alunni  

2.100,00 A03 didattica 2.914,88 

06/06 contributi per copertura 
assicurativa del perosnale 

818,88 

08/05 rimborsi, recuperi e restituzioni 
somme non dovute 

115,00 A05/01 viaggi 
d’istruzione  

9.848,42 

 

 
 
 
 



DELIBERAN. 4 del  10 novembre 2021 
 

Regolamento minute spese 

IL CONSIGLIO 
D’ISTITUTO 

 
VISTO l’art. 21, commi 1 e 2, “Fondo economale per le minute spese” del Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 
scolastiche del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018;  
VISTO l’art. 45, comma 2, lettera J, “determinazione della consistenza massima e dei limiti di 
importo del fondo economale di cui all’articolo 21 del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018; 
CONSIDERATA la proposta della Giunta Esecutiva; 
 

   DELIBERA 

All’unanimità l’approvazione del nuovo regolamento per le minute spese che stabilisce la cifra di 
Euro 900, e quella massima della singola spesa di euro 150. 

 

DELIBERAN. 5 del  10 novembre 2021 
 
Aggiornamento PTOF 
 

IL 
CONSIGLIOD’ISTITUTO 

 
SENTITA la relazione del dirigente scolastico illustrativa relativa alla proposta di aggiornamento 
del PTOF triennale 2019-22 
CONSIDERATO l’atto di indirizzo del dirigente scolastico 
VISTA la delibera di approvazione del cdi del PTOF triennale 2019-22 n.4 del 20/12/2018 
VISTA l’approvazione del collegio docenti del 14/10/2020 
VISTO il DPR 297/94; 
VISTO la L. 107/2015 
VISTO il parere favorevole della giunta esecutiva; 
 

DELIBERA 

All’unanimità l’approvazione dell’aggiornamento del PTOF triennale 2019-22 

 

La seduta si scioglie alle ore 18:20 

Torino 10/11/2021 

 

Il segretario verbalizzante                                                                                                Il presidente 

Prof. Andrea Venturino                                                                                        Sig. Emilio Mottolese 

 

Pubblicato il giorno 14 novembre 2022 


